
 1 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Вестник  
Каргопольского 
муниципального 

округа 
 

№ 16  

 

 

 

 

 12 мая 2025 года 

г. Каргополь 
 

 
 
 
 
 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вестник Каргопольского района: бюллетень, официальное издание, учрежден решение Собрания 

депутатов от 26.01.2021 года №41 «Об учреждении печатного издания  Каргопольского 

муниципального круга Архангельской области – бюллетень «Вестник Каргопольского 

муниципального округа» 

Издатель: администрация Каргопольского муниципального круга Архангельской области 

Ответственный: заместитель главы по местному самоуправлению – Л.И.Рябова, тел. 8(81841)21340.  

Организационный отдел администрации Каргопольского муниципального округа – тел. 

8(81841)22393, e-mail:kargotdel@mail.ru  

Тираж 5 экз.  

Бюллетень выходит не реже одного раза в два месяца на бесплатной основе



 

 3 

Постановления главы Каргопольского муниципального округа 

от «07» мая 2025 года  № 23 

О назначении публичных слушаний на территории  

Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

 

от «07» мая 2025 года  № 24 

О назначении публичных слушаний на территории  

Каргопольского муниципального округа Архангельской области 

 

Постановления и распоряжения администрации Каргопольского муниципального округа 

от «05» мая 2025 года № 393 

О внесении изменений в постановление 

администрации Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области № 529 от 26.07.2024 г. 

 

Иные материалы, извещения, сообщения 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

 

 

Постановления главы Каргопольского муниципального округа 

от «07» мая 2025 года  № 23 

О назначении публичных слушаний на территории  

Каргопольского муниципального округа Архангельской области  

В соответствии со ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, со ст. 28 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 20 Устава Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области, на основании Правил землепользования и застройки 

муниципального образования «Печниковское» Каргопольского района, утвержденных 

решением Собрания депутатов муниципального образования «Каргопольский муниципальный 

район» от 27.02.2018 № 47, глава Каргопольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Назначить публичные слушания по формированию земельного участка с условным номером 

29:05:040501:ЗУ1 по адресу: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, д. 

Морщихинская,  

ул. Западная, 2А, с условным видом разрешенного использования – религиозное использование, 

расположенного в зоне делового, общественного и коммерческого назначения О1 на 21 мая 

2025 года в 16 часов 00 минут по адресу: Архангельская область, Каргопольский 

муниципальный округ, г. Каргополь, ул. Победы, д. 5.  

2. Для осуществления подготовки и проведения публичных слушаний утвердить комиссию по 

организации и проведению публичных слушаний в следующем составе: 

Капустина Раиса 

Леонидовна 

 - заместитель начальника отдела строительства, 

архитектуры, главный архитектор администрации 

Каргопольского муниципального округа, председатель 



 

 4 

комиссии; 

Бабкина Алина Олеговна - ведущий специалист отдела строительства, архитектуры, 

секретарь комиссии; 

Маркова Полина 

Александровна 

- заместитель начальника отдела строительства, 

архитектуры администрации Каргопольского 

муниципального округа; 

Бобряшова Татьяна 

Сергеевна 

- начальник управления по имущественным отношениям, 

ЖКХ и транспорту администрации Каргопольского 

муниципального округа; 

Ткаченко Ольга 

Анатольевна 

- заместитель начальника управления по имущественным 

отношениям, ЖКХ и транспорту администрации 

Каргопольского муниципального округа; 

Данилова 

Любовь Викторовна 

- начальник отдела правовой и антикоррупционной 

деятельности администрации Каргопольского 

муниципального округа; 

 

3. С материалами образуемого земельного участка можно ознакомиться в администрации 

Каргопольского муниципального округа по адресу: Архангельская область, Каргопольский 

район, г. Каргополь, ул. Победы, д.5, с 8.30 до 12.00, на официальном сайте администрации 

https://kargopol.gosuslugi.ru/ в разделе «Градостроительство», «Общественные обсуждения и 

публичные слушания». 

4. Прием письменных предложений и замечаний по проекту осуществлять отделу 

строительства, архитектуры по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, г. 

Каргополь, ул. Победы, д.5, кабинет №1 в рабочие дни с 9.00 часов до 13.00 часов (или на почту 

as.kargopol@mail.ru) со дня опубликования проекта решения и не позднее 20 мая 2025 года. 

5. Организованной комиссии по проведению публичных слушаний обеспечить рассмотрение 

предложений, обобщить их и учесть при доработке проекта решения. 

6. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятого решения 

опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского муниципального округа»,  а также 

разместить на официальном сайте администрации https://kargopol.gosuslugi.ru/ в разделе 

«Градостроительство», «Общественные обсуждения и публичные слушания».        

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Вестник Каргопольского 

муниципального округа», размещению на официальном сайте 

администрации https://kargopol.gosuslugi.ru/ в разделе «Градостроительство», «Общественные 

обсуждения и публичные слушания».        

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Каргопольского муниципального округа                       Н.В. Бубенщикова 

 

от «07» мая 2025 года  № 24 

О назначении публичных слушаний на территории  

Каргопольского муниципального округа Архангельской области  

В соответствии со ст. 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, со ст. 28 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 20 Устава Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области, на основании Правил землепользования и застройки 

муниципального образования «Печниковское» Каргопольского района, утвержденных 

решением Собрания депутатов муниципального образования «Каргопольский муниципальный 

район» от 27.02.2018 № 47, глава Каргопольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Назначить публичные слушания по формированию земельного участка с условным номером 

29:05:041201:ЗУ1 по адресу: Архангельская область, Каргопольский муниципальный округ, д. 



 

 5 

Хвалинская,  

ул. Центральная, д. 40, с условным видом разрешенного использования – религиозное 

использование, расположенного в зоне делового, общественного и коммерческого назначения 

О1 на 23 мая 2025 года в 14 часов 15 минут по адресу: Архангельская область, Каргопольский 

муниципальный округ, г. Каргополь, ул. Победы, д. 5.  

2. Для осуществления подготовки и проведения публичных слушаний утвердить комиссию по 

организации и проведению публичных слушаний в следующем составе: 

Капустина Раиса 

Леонидовна 

 - заместитель начальника отдела строительства, 

архитектуры, главный архитектор администрации 

Каргопольского муниципального округа, председатель 

комиссии; 

Бабкина Алина Олеговна - ведущий специалист отдела строительства, архитектуры, 

секретарь комиссии; 

Маркова Полина 

Александровна 

- заместитель начальника отдела строительства, 

архитектуры администрации Каргопольского 

муниципального округа; 

Бобряшова Татьяна 

Сергеевна 

- начальник управления по имущественным отношениям, 

ЖКХ и транспорту администрации Каргопольского 

муниципального округа; 

Ткаченко Ольга 

Анатольевна 

- заместитель начальника управления по имущественным 

отношениям, ЖКХ и транспорту администрации 

Каргопольского муниципального округа; 

Данилова 

Любовь Викторовна 

- начальник отдела правовой и антикоррупционной 

деятельности администрации Каргопольского 

муниципального округа; 

 

3. С материалами образуемого земельного участка можно ознакомиться в администрации 

Каргопольского муниципального округа по адресу: Архангельская область, Каргопольский 

район, г. Каргополь, ул. Победы, д.5, с 8.30 до 12.00, на официальном сайте администрации 

https://kargopol.gosuslugi.ru/ в разделе «Градостроительство», «Общественные обсуждения и 

публичные слушания». 

4. Прием письменных предложений и замечаний по проекту осуществлять отделу 

строительства, архитектуры по адресу: Архангельская область, Каргопольский район, г. 

Каргополь, ул. Победы, д.5, кабинет №1 в рабочие дни с 9.00 часов до 13.00 часов (или на почту 

as.kargopol@mail.ru) со дня опубликования проекта решения и не позднее 22 мая 2025 года. 

5. Организованной комиссии по проведению публичных слушаний обеспечить рассмотрение 

предложений, обобщить их и учесть при доработке проекта решения. 

6. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятого решения 

опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского муниципального округа»,  а также 

разместить на официальном сайте администрации https://kargopol.gosuslugi.ru/ в разделе 

«Градостроительство», «Общественные обсуждения и публичные слушания».        

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Вестник Каргопольского 

муниципального округа», размещению на официальном сайте 

администрации https://kargopol.gosuslugi.ru/ в разделе «Градостроительство», «Общественные 

обсуждения и публичные слушания».        

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Каргопольского  

муниципального округа                       Н.В. Бубенщикова 

 

Постановления и распоряжения администрации Каргопольского муниципального округа 

от «05» мая 2025 года № 393 



 

 6 

О внесении изменений в постановление 

администрации Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области № 529 от 26.07.2024 г.  

В  соответствии со статьей  325  Трудового  кодекса  Российской Федерации, Уставом 

Каргопольского муниципального округа, администрация  Каргопольского  муниципального  

округа   п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Каргопольского 

муниципального округа Архангельской области №529 от 26.07.2024 «Об утверждении Порядка 

компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно лиц, работающих в органах местного самоуправления, муниципальных 

бюджетных и казенных учреждениях Каргопольского муниципального округа Архангельской 

области»: 

 

1.1. подпункт «а» пункта 11 раздела II изложить в следующей редакции: 

«а) оплату стоимости проезда работника в пределах территории Российской Федерации к месту 

использования отпуска (членов семьи работника – к месту отдыха) и обратно (включая оплату 

услуг по оформлению проездных документов), но не выше стоимости проезда. 

1.2.  подпункт «б» пункта 11 раздела II изложить в следующей редакции: 

б) оплату стоимости проезда в пределах территории Российской Федерации автомобильным 

транспортом общего пользования (кроме такси), личным автомобильным транспортом к 

железнодорожной станции, пристани, аэропорту и автовокзалу и обратно при наличии 

документов (билетов), подтверждающих расходы. В случае использования личного 

автомобильного транспорта – иными документами, предусмотренными настоящим Порядком». 

1.3. абзац 2 пункта 17 раздела II дополнить словами:  

«(за исключением случаев следования к месту использования отпуска (месту отдыха) и обратно 

воздушным транспортом)». 

1.4. в абзаце 3 пункта 17 раздела II после слов «проведения отпуска» дополнить словами 

«(месту отдыха)». 

1.5. абзац 4 пункта 17 раздела II изложить в следующей редакции: 

«В случае проведения работником отпуска (членами семьи работника – отдыха) за пределами 

территории Российской Федерации при следовании к месту использования отпуска (месту 

отдыха) воздушным транспортом без посадки в ближайшем к месту пересечения границы 

Российской Федерации аэропорту компенсации подлежат расходы, предусмотренные 

настоящим разделом не свыше процентной части воздушной перевозки, соответствующей 

процентному отношению расстояния, рассчитанного по ортодромии маршрута полета 

воздушного судна в воздушном пространстве Российской Федерации), к общей ортодромии 

маршрута полета воздушного судна». 

1.6. абзац 1 пункта 20 раздела III изложить в следующей редакции: 

«Работник, воспользовавшийся правом на компенсацию расходов в авансовом порядке, 

представляет отчет о произведенных расходах с приложением документов, подтверждающих 

расходы (далее также – отчет с прилагаемыми документами), не позднее 20 рабочих дней со дня 

выхода на работу из отпуска (в случае отдыха работника отдельно от членов его семьи или 

совместного отдыха работника и членов его семьи) либо не позднее 10 рабочих дней со дня 

прибытия членов семьи с отдыха (в случае отдыха членов семьи отдельно от работника), но не 

позднее дня увольнения из муниципального учреждения (прекращения осуществления 

полномочий по муниципальной должности)». 

1.7. абзац 2 пункта 20 раздела III дополнить словами: 

«(для членов семьи работника – не позднее 40 календарных дней со дня получения работником 

предварительной компенсации расходов)». 

1.8. в абзаце 3 пункта 20 раздела III слова «трехдневный срок» заменить на «двадцатидневный 

срок». 



 

 7 

 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Вестник Каргопольского 

муниципального округа» и размещению на официальном сайте администрации Каргопольского 

муниципального округа. 

 

 

Глава Каргопольского муниципального 

округа Архангельской области                                               Н.В. Бубенщикова    

 

Иные материалы, извещения, сообщения 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА  

Кадастровым инженером МБУ «Проектно-планировочное бюро», адрес: г. Каргополь,   пр. 

Октябрьский, д. 64; тел: (81841) 2-16-22; Крехалевой Татьяной Александровной, № 

квалификационного аттестата кадастрового инженера 29-11-78  выполняются кадастровые 

работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 29:05:091401:2, 

расположенного по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Тихмангский, д. Михалевская, (севернее деревни). 

Заказчиком кадастровых работ является  Агапитов Владимир Ильич. Почтовый адрес: 

Архангельская область, Каргопольский район, д. Усачевская, ул. Советская, д. Михалевская, 

контактный телефон: 8-9539385961. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 

по адресу: г. Каргополь, пр. Октябрьский, 64 19 июня 2025 г. в 11:00. С проектом межевого 

плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.  Каргополь, пр. Октябрьский, 64.  

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 

местоположение границы:  

29:05:091401:17, расположенный по адресу (местоположение): Российская Федерация, 

Архангельская обл., муниципальный округ Каргопольский, деревня Михалевская, земельный 

участок 1; 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Архангельская 

область, г. Каргополь, пр. Октябрьский, 64. 

Требования о проведении согласования  местоположения границ земельных участков на 

местности принимаются с 16 мая 2025 г.  по 19 апреля 2025 г., обоснованные возражения о 

местоположении границ земельного участка  после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 16 мая 2025 г.  по 19 апреля 2025 г.  по адресу: Архангельская область, г. 

Каргополь, пр. Октябрьский, 64.  

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 

удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 

39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 

деятельности»).  

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА  

Кадастровым инженером МБУ «Проектно-планировочное бюро», адрес: г. Каргополь,   пр. 

Октябрьский, д. 64; тел: (81841) 2-16-22; Крехалевой Татьяной Александровной,  № 

квалификационного аттестата кадастрового инженера 29-11-78  выполняются кадастровые 

работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 29:05:091501:8, 

расположенного по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Тихмангский, д. Никулинская. 



 

 8 

Заказчиком кадастровых работ является  Зуева Наталья Владимировна. Почтовый адрес: 

141006, обл. Московская, г.о. Мытищи, г. Мытищи, пер. Рупасовский 1-й, д. 11А, кв. 11. 

контактный телефон: 8-9257007520. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 

по адресу: г. Каргополь, пр. Октябрьский, 64 19 июня 2025 г. в 11:00. С проектом межевого 

плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.  Каргополь, пр. Октябрьский, 64.  

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 

местоположение границы:  

29:05:091501:7, расположенный по адресу (местоположение): Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый 

адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Каргопольский, с/с Тихмангский, д. Никулинская; 

29:05:091501:9, расположенный по адресу (местоположение): Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый 

адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Каргопольский, с/с Тихмангский, д. Никулинская. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Архангельская 

область, г. Каргополь, пр. Октябрьский, 64. 

Требования о проведении согласования  местоположения границ земельных участков на 

местности принимаются с 16 мая 2025 г.  по 19 июня 2025 г., обоснованные возражения о 

местоположении границ земельного участка  после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 16 мая 2025 г.  по 19 июня 2025 г.  по адресу: Архангельская область, г. 

Каргополь, пр. Октябрьский, 64.  

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 

удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 

39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 

деятельности»).  

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА  

Кадастровым инженером МБУ «Проектно-планировочное бюро», адрес: г. Каргополь, пр. 

Октябрьский, д. 64; тел.: (81841) 2-16-22; Филиной Любовью Сергеевной, № регистрации в 

государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 39441, 

выполняются работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 

29:05:092101:240, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах 

участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Каргопольский, с/с Тихмангский, 

д. Философская, дом 175. 

Заказчиком работ является: Клепикова Ирина Борисовна, адрес: Архангельская область, 

Каргопольский район, д. Философская, д. 175 тел. +79009143970. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 

Архангельская область, г. Каргополь, пр. Октябрьский, 64, 16 июня 2025 г. в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Архангельская 

область, г. Каргополь, пр. Октябрьский, 64. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которого требуется согласовать 

местоположение границы: 29:05:092101:241 – обл. Архангельская, р-н Каргопольский, с/с 

Тихмангский, д. Философская, дом 176. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на 

местности принимаются с 12 мая 2025 г. по 16 июня 2025 г., обоснованные возражения о 

местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 12 мая 2025 г. по 16 июня 2025 г., по адресу: Архангельская область, г. 

Каргополь, пр. Октябрьский, 64. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 

удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 



 

 9 

39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221- ФЗ «О кадастровой 

деятельности»). 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА  

Кадастровым инженером МБУ «Проектно-планировочное бюро», адрес: г. Каргополь, пр. 

Октябрьский, д. 64; тел.: (81841) 2-16-22; Филиной Любовью Сергеевной, № регистрации в 

государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 39441, 

выполняются работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 

29:05:092101:239, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах 

участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Каргопольский, с/с Тихмангский, 

д. Философская, дом 174. 

Заказчиком работ является: Клепикова Ирина Борисовна, адрес: Архангельская область, 

Каргопольский район, д. Философская, д. 175 тел. +79009143970. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 

Архангельская область, г. Каргополь, пр. Октябрьский, 64, 16 июня 2025 г. в 11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Архангельская 

область, г. Каргополь, пр. Октябрьский, 64. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которого требуется согласовать 

местоположение границы: 29:05:092101:238 – обл. Архангельская, р-н Каргопольский, с/с 

Тихмангский, д. Философская, дом 173. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на 

местности принимаются с 12 мая 2025 г. по 16 июня 2025 г., обоснованные возражения о 

местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 12 мая 2025 г. по 16 июня 2025 г., по адресу: Архангельская область, г. 

Каргополь, пр. Октябрьский, 64. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 

удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 

39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221- ФЗ «О кадастровой 

деятельности»). 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА  

Кадастровым инженером МБУ «Проектно-планировочное бюро», адрес: г. Каргополь,   пр. 

Октябрьский, д. 64; тел: (81841) 2-16-22; Крехалевой Татьяной Александровной, № 

квалификационного аттестата кадастрового инженера 29-11-78  выполняются кадастровые 

работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 29:05:092201:42, 

расположенного по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н Каргопольский, с/с 

Тихмангский, д. Патровская, дом 20. 

Заказчиком кадастровых работ является  Козарез Екатерина Юрьевна. Почтовый адрес: 

Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Карла Маркса, д. 67, кв. 20 контактный телефон: 8-

9212956895. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 

по адресу: г. Каргополь, пр. Октябрьский, 64 26 июня 2025 г. в 11:00. С проектом межевого 

плана земельного участка можно ознакомиться по адресу:  г.  Каргополь, пр. Октябрьский, 64.  

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 

местоположение границы:  

29:05:092201:38, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Тихмангский, д. Патровская, дом 18; 

29:05:092201:39, расположенный по адресу (местоположение): Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. 

Архангельская, р-н Каргопольский, с/с Тихмангский, д. Патровская, дом 22. 



 

 10 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Архангельская 

область, г. Каргополь, пр. Октябрьский, 64. 

Требования о проведении согласования  местоположения границ земельных участков на 

местности принимаются с 12 мая 2025 г.  по 11 июня 2025 г., обоснованные возражения о 

местоположении границ земельного участка  после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 12 мая 2025 г.  по 11 июня 2025 г.  по адресу: Архангельская область, г. 

Каргополь, пр. Октябрьский, 64.  

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 

удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 

39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 

деятельности»).  

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА  

Кадастровым инженером МБУ «Проектно-планировочное бюро», адрес: г. Каргополь,   пр. 

Октябрьский, д. 64; тел: (81841) 2-16-22; Крехалевой Татьяной Александровной,                       № 

квалификационного аттестата кадастрового инженера 29-11-780  выполняются кадастровые 

работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 29:05:040601:30, 

расположенного по адресу (местоположение): Российская Федерация, Архангельская область, 

муниципальный округ Каргопольский, деревня Анфаловская, улица Центральная, земельный 

участок 25/3. 

Заказчиком кадастровых работ является  Щитляк Галина Николаевна. Почтовый адрес: 

Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Тургенева, д.7, кв. 14  и контактный телефон: 8-

9291417991. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 

по адресу: г. Каргополь, пр. Октябрьский, 64 19 июня 2025 г. в 11:00. С проектом межевого 

плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.  Каргополь, пр. Октябрьский, 64. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать 

местоположение границы: 

29:05:040601:27, расположенный по адресу (местоположение): Российская Федерация, 

Архангельская область, муниципальный округ Каргопольский, деревня Анфаловская, улица 

Лесная, земельный участок 16а; 

29:05:040601:28,  расположенный по адресу (местоположение ): Российская Федерация, 

Архангельская область, муниципальный округ Каргопольский, деревня Анфаловская, улица 

Центральная, земельный участок 25/2; 

29:05:040601:29, расположенный по адресу (местоположение): Российская Федерация, 

Архангельская область, муниципальный округ Каргопольский, деревня Анфаловская, улица 

Центральная, земельный участок 25/2. 

 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Архангельская 

область, г. Каргополь, пр. Октябрьский, 64. 

Требования о проведении согласования  местоположения границ земельных участков на 

местности принимаются с 16 мая 2025 г.  по 19 июня 2025 г, обоснованные возражения о 

местоположении границ земельного участка  после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 16 мая 2025 г.  по 19 июня 2025 г. по адресу: Архангельская область, г. 

Каргополь, пр. Октябрьский, 64. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 

удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 

39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 

деятельности»). 

 



 

 11 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА  

Кадастровым инженером МБУ «Проектно-планировочное бюро», адрес: г. Каргополь,   пр. 

Октябрьский, д. 64; тел: (81841) 2-16-22; Крехалевой Татьяной Александровной, № 

квалификационного аттестата кадастрового инженера 29-11-78  выполняются кадастровые 

работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 29:05:051101:ЗУ1, 

расположенного по адресу (местоположение): Российская Федерация, Архангельская область, 

Каргопольский муниципальный округ, д. Лазаревская 

Заказчиком кадастровых работ является  Администрация Каргопольского муниципального 

округа. Почтовый адрес: Архангельская область, г. Каргополь, ул. Победы, д. 5, контактный 

телефон: 8(81841)21059. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 

по адресу: г. Каргополь, пр. Октябрьский, 64 17 июня 2025 г. в 11:00. С проектом межевого 

плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.  Каргополь, пр. Октябрьский, 64.  

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 

местоположение границы:  

29:05:051101:3, расположенный по адресу (местоположение): Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: 

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой 

дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. 

Лазаревская, ул. Береговая, дом 5; 

29:05:051101:4, расположенный по адресу (местоположение): Российская Федерация, 

Архангельская область, муниципальный округ Каргопольский, деревня Лазаревская, улица 

Ручейная, дом 3; 

29:05:051101:5, расположенный по адресу (местоположение): установлено относительно 

ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир (жилой дом). Почтовый адрес 

ориентира: обл. Архангельская, р-н Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. 

Ручейная, дом 5; 

29:05:051101:6, расположенный по адресу (местоположение): Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. 

Архангельская, р-н Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Ручейная,дом 7; 

29:05:051101:7, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Ручейная, дом 9; 

29:05:051101:8, расположенный по адресу (местоположение): Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. 

Архангельская, р-н Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Ручейная,дом 9; 

29:05:051101:10, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Ручейная, дом 11; 

29:05:051101:20, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Ручейная, дом 1; 

29:05:051101:21, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 7; 

29:05:051101:29, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 15; 

29:05:051101:30, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 17; 

29:05:051101:31, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 19; 

29:05:051101:32, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 21; 

29:05:051101:35, расположенный по адресу (местоположение): установлено относительно 

ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 



 

 12 

ориентира: обл. Архангельская, р-н Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, 

ул.Береговая, дом 27; 

29:05:051101:39, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 29; 

29:05:051101:40, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 31; 

29:05:051101:70, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская; 

29:05:051101:43, расположенный по адресу (местоположение): установлено относительно 

ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир (жилой дом). Почтовый адрес 

ориентира: обл. Архангельская, р-н Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, 

ул.Береговая, дом 33; 

29:05:051101:64, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 37; 

29:05:051101:65 расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 39; 

29:05:051101:67, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская; 

29:05:051101:63, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 70; 

29:05:051101:62, расположенный по адресу (местоположение): Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. 

Архангельская, р-н Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая,дом 68; 

29:05:051101:61, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 64; 

29:05:051101:58, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 58; 

29:05:051101:57, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 56; 

29:05:051101:54, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 50; 

29:05:051101:2, расположенный по адресу (местоположение): установлено относительно 

ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 

ориентира: обл. Архангельская, р-н Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, 

ул.Береговая, дом 44; 

29:05:051101:51, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 42; 

29:05:051101:50, расположенный по адресу (местоположение): Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. 

Архангельская, р-н Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, дом 40; 

29:05:051101:48, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 36; 

29:05:051101:47, расположенный по адресу (местоположение): Архангельская область, 

Каргопольский муниципальный район, МО "Павловское", д. Лазаревская, ул. Береговая, дом № 

34 

29:05:051101:46, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 32; 

29:05:051101:45, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 30; 

29:05:051101:42, расположенный по адресу (местоположение): Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. 

Архангельская, р-н Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая,дом 28; 



 

 13 

29:05:051101:71, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 26; 

29:05:051101:41, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 24; 

29:05:051101:38, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 22; 

29:05:051101:37, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 22; 

29:05:051101:36, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 20; 

29:05:051101:19, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 4; 

29:05:051101:16, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Береговая, дом 3; 

29:05:051101:14, расположенный по адресу (местоположение): обл. Архангельская, р-н 

Каргопольский, с/с Лодыгинский, д. Лазаревская, ул. Ручейная, дом 16; 

29:05:051101:69, расположенный по адресу (местоположение): Архангельская область, 

Каргопольский муниципальный район, МО "Павловское", д. Лазаревская, ул. Ручейная, д. 4б; 

29:05:051101:68, расположенный по адресу (местоположение): Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 

Архангельская область, Каргопольский муниципальный район, МО "Павловское", д. 

Лазаревская, ул Ручейная, д. 4 а; 

29:05:051101:12, расположенный по адресу (местоположение): Архангельская область, 

Каргопольский муниципальный район, МО "Павловское", д. Лазаревская, ул. Ручейная, д. 4. 

 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Архангельская 

область, г. Каргополь, пр. Октябрьский, 64. 

Требования о проведении согласования  местоположения границ земельных участков на 

местности принимаются с 16 мая 2025 г.  по 17 июня 2025 г., обоснованные возражения о 

местоположении границ земельного участка  после ознакомления с проектом межевого плана 

принимаются с 16 мая 2025 г.  по 17 июня 2025 г., по адресу: Архангельская область, г. 

Каргополь, пр. Октябрьский, 64.  

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 

удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 

39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 

деятельности»).  

 

 

 


